arasında yer almaktadır. Özellikle tanınmış şahsiyetlerin eserleri, daha fazla insanın okuması,

anlaması ve faydalanması için geniş bir coğrafyaya yayılmış, pek çok dile aktarılmıştır. Gazneliler

devrinin önemli şairlerinden Ebü’l-Feth-i Büstî’nin (ö. 400/1010) Arapça olarak kaleme aldığı 63

beyitlik Kasîdetü’n-Nûniyye (‘Unvânü’l-Hikem)’si de bu türden eserler arasında yer almaktadır.

Dinin emir ve yasaklarına uymak, aklı rehber edinmek, Allah yoluna tabi olmak, yardımsever olmak,

kanaat etmek, hoşgörülü, kibar ve güler yüzlü olmak gibi pek çok erdemi ihtiva eden bu eserin hem

Osmanlı’da hem de günümüzde çeşitli şerh ve tercümeleri yapılmıştır. Kasidenin tercümelerinden

biri, hakkında şimdiye kadar herhangi bir bilgi bulunamayan Abdullâh el-Kâdî ed-Divriğî’ye aittir.

Mütercim şair, bu kasideyi hem Farsçaya hem de Türkçeye nazmen tercüme etmiştir. 850/1446

yılında tamalanan bu manzum tercümede, metnin aslına bağlı kalınmıştır. Kasîdetü’n-Nûniyye’nin

Türkçe manzum çevirisi, Eski Anadolu Türkçesi özelliklerini taşımakta olup sade ve anlaşılır bir

anlatıma sahiptir. Tercüme; dibace, asıl metin ve hatime olmak üzere üç bölümden oluşmaktadır.

Commentary and translations of works of religious-Sufi quality are among the most important

copyright activities of the literary tradition. Especially the works of well-known personalities are

spread over a wide geography and translated into many languages for more people to read,

understand and make use of. Abu’l-Fath Busti (d. 400/1010), one of the important poets of the

Ghaznavid period his 63 couplets of Qasidetü'n-Nuniyye (‘Unvânü’l-Hikem), which he penned in

Arabic, are among these works. This work, which includes many virtues such as following the orders

and prohibitions of religion, guiding the mind, being subjected to the way of Allah, being helpful,

content oneself with, tolerant, polite and smiling, has been translated in the Ottoman and today. One

of the translations of the eulogium belong to Abdullah Al-Qadi Al-Divrigi, about whom no

information has been found until now. The translator poet translated this eulogy into both Persian

and Turkish by poetry. The translation of this verse, completed in 850/1446, is based on the origin of

the text. The Turkish verse translation of kasidetü'n-Nuniyye bears the characteristics of old

Yazar, eserin başındaki 21 beyitlik Arapça manzum
dibacede adının Abdullâh, mesleğinin kadılık ve memleketinin Divriği olduğunu, önemli kişilere
münşilik (kâtiplik) yaptığını belirtir:

انا المسمي بعبد الله و القاضي
بدوركي منثيا لمن له الشان2

Yine dibaceden anlaşıldığına göre eserini 850/1446 yılında kaleme almıştır. Dolayısıyla ölümü bu
tarihten sonra olmalıdır:

لهجرة قد مضي خمسون مقترنا
به ثمان مائة فيه شعبان3

Mütercim şair hakkındaki malumat, yukarıda sıralananlardan ibarettir.

2. Kadîdetü’n-Nûniyye tercümesi

Tercüme, Abdullah el-Kadî ed-Divriğî tarafından 850/1446 yılında kaleme alınmıştır. Eserin tespit
edilebilen iki nüshası bulunmaktadır. İlk nüsha Köprülü Yazma Eser Kütüphanesi, Mehmed Asım Bey
Koleksiyonu 724 numarada 36b-44a sayfaları arasında bulunmaktadır. Çalışmaya esas alınan nüsha
budur. Eserin başında (36b-37a) 21 beyitlik Arapça, manzum bir dibace bulunmaktadır.

Metnin sonunda yazılış tarihi ile ilgili herhangi bir bilgi
verilmemiştir. Ancak tercümeden önceki sayfada (sayfa 51) Ebü’l-Feth-i Büstî’nin Kâmûsu’l-A‘lâm’dan
alınmış hal tercemesi bulunmaktadır (Sami, 1306: 747). Ayrıca nüshanın yer aldığı mecmuadaki diğer
eserlerin sonunda 1337/1918 tarihi yer almaktadır. Buradan nüshanın 20. yüzyılın başında istinsah
edildiği sonucu çıkarılabilir. Bu nüshada Farsça tercüme bulunmamaktadır. Tüm bu sebeplerden ötürü
bu nüsha metin teşkilinde değerlendirmeye alınmamıştır.

2.1. Muhteva

Kasîdetü’n-Nûniyye tercümesi üç bölümden oluşmaktadır: Arapça dibace, tercüme bölümü ve hatime.
21 beyitlik dibace Allah’a şükür, Hz. Peygamber, ailesi ve ashabına salat ile başlar. Yazar eseri, Ebü’l-
Feth’in kasidesini tercüme etmek istediği için yazdığını belirtir ve ‘benzersiz’ kasidesi vesilesiyle Büstî’yi
över. Bu övgüden sonra eseri yazdığı tarihi (850/1446) belirtir. Kasideyi Farsça ve Türkçeye tercüme
ettiğini aktardıktan sonra adını, mesleğini, memleketini belirterek kendini tanıtır. Hataları için Allah’tan
af diler. Araplar ve Acemler tarafından bilinen, hoş eserleri olduğunu söyler.